
João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Junho de 2022 Diário Ofi cial70

CÂMARA MUNICIPAL DE UIRAÚNA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
O pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
no dia 15 de Junho de 2022, ás 10h00min horas, na sala de reuniões na CÂMARA MUNICIPAL DE 
UIRAÚNA, Situada a Rua Francisco Leão Veloso, 511, Centro – UIRAÚNA, procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, Objeto:Contratação de empresa especializada para aquisição de 
veículo novo, destinados à manutenção das atividades daCâmara Municipal de Uiraúna, conforme 
Termo de Referência do Edital, os quais são partes integrantes do mesmo. O edital horário de expe-
diente das 08h00min ás 12h00min horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado ou pelo site da 
câmara ou do TCE - Tramita.

Uiraúna, 01 de Junho de 2022.
José Radênio Abrantes Andrade

Pregoeira

CÂMARA MUNICIPAL DE UIRAÚNA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022

O pregoeiro, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 15 de Junho de 2022, ás 09h00min horas, na sala de reuniões na CÂMARA MUNICI-
PAL DE UIRAÚNA, Situada a Rua Francisco Leão Veloso, 511, Centro – UIRAÚNA, procedimento 
licitatório na modalidade Pregão Presencial, Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de equipamento permanente do tipo (Ar condicionado, Cortina de Ventilação) para atender as 
necessidades daCâmara Municipal de Uiraúna, conforme Termo de Referência do Edital, os quais 
são partes integrantes do mesmo. O edital horário de expediente das 08h00min ás 12h00min horas, em 
todos os dias úteis no endereço supracitado ou pelo site da câmara ou do TCE - Tramita.

Uiraúna, 01 de Junho de 2022.
José Radênio Abrantes Andrade

Pregoeira

Câmara Municipal
de Uiraúna

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 11:00 horas do dia 16 de Junho de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 
para: Aquisição de uniformes esportivo, para uso das equipes esportivas, através da Secretaria Municipal de 
Esporte deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; De-
creto Municipal nº 0013/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3625–1111. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com. Edital: www.marcacao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. .

Marcação - PB, 02 de Junho de 2022
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel Benevo-
nuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 22 de Junho de 2022, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Gás liquefeito de petróleo, para atender a demanda 
das diversas Secretarias deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 0013/07; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3625–1111. E-mail: licitaadmprefeitura@gmail.com. Edital: www.marcacao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Marcação - PB, 02 de Junho de 2022
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Marcação

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 003/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como toda 
legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando a Registro de Preço para LOCAÇÃO E 
PRESTAÇÃO  SERVIÇOS DE TRANSPORTES DIVERSOS COM OU SEM CONDUTOR, (conforme 
o caso), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, 
em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a às 09:00 Horas  
do dia 16/06/2022, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua Pe. José 
João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.pitimbu.pb.gov.br 
ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB 02 de Junho de 2022.
Claudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 006/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações,  Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como 
toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, EXCLUSIVO para ME e EPP, objetivando 
o Registro de Preço contratação de empresa especializada em prestação de serviços de conectividade de 
internet, através de links dedicados, destinado aos prédios da zona rural  da prefeitura municipal de Pitimbu, 
em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 9:00hs do 
dia 17/06/2022, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua: João José 
Monteiro de Souza, 31 – Centro – CEP: 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.
pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 02 de Junho de 2022.
Cláudia Izabel da Silva Maia

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para perfuração de poços artesianos no município 
de Itapororoca/PB, conforme Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 
00021/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS DOTAÇÃO CON-
SIGNADA NO ORÇAMENTO VIGENTE 2022 ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.01 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00210/2022 - 26.05.22 
- MJC CONSTRUÇÕES LTDA LTDA - EPP - R$ 578.000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIVROS E MATERIAL PEDAGOGICO 
PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E II 
DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE ITAPOROROCA – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itaporo-
roca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2007 Operacionalização do Ensino 
Fundamental 12 361 0403 2009 FUNDEB – Outras Despesas de Manutenção 12 361 0403 2050 Mant 
do Prog de Outras Transf do FNDE 12 361 0403 2056 Manut do Programa Brasil Carinhoso 3390.30 
Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº 00216/2022 - 02.06.22 - PLAZA DISTRIBUIDORA 
E REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 395.170,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021. Contrato: 00324/2021-CPL. Aditivo: 01. Ob-
jeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO 
DE ITAPOROROCA. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 
509.420,32 (QUINHENTOS E NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outrosdo Município de Itapororoca:
08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15 451 0501 1012 Const de Calçamentos, Meio–Fios 
e Galeri as, 000170 4490.51 99 Obras e Instalações, 1510 Outras Transferências de Convênios ou 

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

EXTRATOS

Contratos de Repasse da União, 000171 4490.51 99 Obras e Instalações, CONTRATO DE REPASSE 
Nº 1064184–13 – MINISTÉRIO DAS CIDADES Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA-
POROROCA. Contratada: GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Data da Assinatura 
do Contrato: 27 de dezembro de 2021. Data da Assinatura do Aditivo: 19 de ABRIL de 2022. Vigência 
do Aditivo: 20/08/2022.  
Itapororoca - PB, 19 de ABRIL de 2022.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita


